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Sissejuhatus eelarvestrateegiasse 
 

Eelarvestrateegia on arengukavast tulenev selgitustega finantsplaan, mis on arengukava osa. 

Eelarvestrateegia on koostatud eelseisva nelja eelarveaasta kohta. Arengukava koos 

eelarvestrateegiaga on aluseks kohaliku omavalitsuse üksuse eelarve koostamisel, kohustuste 

võtmisel, varaga tehingute tegemisel, investeeringute kavandamisel ning investeeringuteks toetuse 

taotlemisel. Eelarvestrateegia koostatakse neljaks eesseisvaks eelarveaastaks: täpsustatakse 

eelnevalt kinnitatud kolme aasta kavasid tulenevalt majanduskeskkonnas toimuvatest muutustest 

ning täiendatakse ühe aasta võrra. Eelarvestrateegia koostamine on kohalikele omavalitsustele 

kohustuslik alates 2012. aastast. Eelarvestrateegia esitatakse Rahandusministeeriumile.  

Käesolev eelarvestrateegia on koostatud kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seaduse 

(edaspidi KOFS) § 20 ja kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse (edaspidi KOKS) § 37² alusel. 

Eelarvestrateegia koostatakse arengukavas sätestatud eesmärkide saavutamiseks, et planeerida 

kavandatavate tegevuste finantseerimist. 

Eelarvestrateegia aastateks 2021-2024 on koosatud tekkepõhiselt. Tekkepõhises eelarves 

kajastatakse tehingud vastavalt nende toimumisele, sõltumata sellest, millal nende eest raha laekub 

või välja makstakse. 

Eelarvestrateegia annab ülevaate Põhja-Sakala valla arvestusüksuse finantsseisust, prognoosib 

tuleviku rahavoogude kujunemist, sätestab finantsdistsipliini tagamise meetmed ja mängib läbi 

võimalikud riskistsenaariumid ehk võimaldab teha otsuseid arengu kavandamisel.  

Olulisemad üldist majanduskeskkonda puudutavad eeldused põhinevad EV Rahandusministeeriumi 

ja Eesti Panga prognoosidel. 

Vastavalt KOFS-le jaotatakse eelarvestrateegia järgmisteks osadeks: põhitegevuse tulud, 

põhitegevuse kulud, investeerimistegevus, finantseerimistegevus ja likviidsete varade muutus. 

 

Majanduskeskkonna ülevaade 
 

Maailmamajandust tabas 2020. aastal kriis, millist polnud varem nähtud. Hiinast 2019. aasta lõpus 

alguse saanud Covid-19 koroonaviirus viis paljudes riikides eriolukorra kehtestamisele ja 

majanduste osalisele sulgemisele. Viirusega võitlemise majanduslikud tagajärjed on osutunud 

niivõrd rängaks, et prognooside kohaselt on globaalne majandus tervikuna 2020. aastal languses. 

Euroala majanduskasvuks prognoositakse 2020. aastal -10,2% ning 2021. aastal 6%. 

Karantiinis olenemise nõue, kogunemis- ja liikumispiirangute kehtestamine, tarneraskused, 

eksportturgude langus, tarbimiskindluse vähenemine ja piiride sulgemine ning transpordiühenduste 

vähenemine mõjuvad kõik negatiivselt majandusele. Küsimus on vaid selle ulatuses. Viimastele 

aastatele omane kiire palgakasv peatub täielikult, samuti pidurdub hindade kasv.  

https://eelarvenoukogu.ee/uudised. 

 

Hinnang kajastab üldjoontes EKP ekspertide 2020. aasta septembri makromajanduslikku ettevaadet 

euroala kohta. Ettevaate kohaselt on SKP aastane reaalkasv 2020. aastal –8,0%, 2021. aastal 5,0% 

ja 2022. aastal 3,2%. Võrreldes eurosüsteemi ekspertide 2020. aasta juuni makromajandusliku 

ettevaatega on SKP reaalkasvu väljavaadet 2020. aasta puhul ülespoole korrigeeritud, kuid 2021. ja 
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2022. aasta puhul on see jäetud enam-vähem samaks. Kuna väljavaatega on praegu seotud tavatult 

suur ebakindlus, sisaldab ettevaade ka kaht lisastsenaariumi – leebet ja karmi –, mis vastavad 

pandeemia arenguga seotud erinevatele eeldustele. Üldiselt ohustavad euroala kasvuväljavaadet 

endiselt langusriskid. See hinnang kajastab peamiselt pandeemia endiselt teadmata majanduslikke 

ja rahalisi tagajärgi. https://www.eestipank.ee/publikatsioon/rahapoliitika-ja-

majandus/2020/rahapoliitika-ja-majandus-32020 

 

Rahandusministeeriumi 2020. a suvine majandusprognoos 

  2019 2020* 2021* 2022* 2023* 2024* 

SKP reaalkasv, % 5 -5,5 4,5 3,5 3 2,3 

SKP nominaalkasv, % 8,4 -5,6 6,4 6 5,8 4,6 

Kaupade ja teenuste eksport 6,2 -8,5 5,8 4,5 3,2 3 

Tarbijahinnaindeksi muutus, % 2,3 -0,2 1,4 2,2 2,1 1,9 

Keskmine palk, eurot 1 407 1 422 1 428 1 493 1 565 1 626 

Keskmise palga reaalkasv, % 5,1 1,3 -0,9 2,3 2,6 2 

Keskmise palga nominaalkasv, % 7,5 1,1 0,4 4,5 4,8 3,9 

Tööhõive kasv, % 1 -2,9 -0,3 0,8 0,8 0,7 

Töötuse määr, % 4,4 7,5 8 7,3 6,6 5,9 

Valitsussektori struktuurne 

eelarvepositsioon, % SKPst 

-2,7 -5,7 -5,9 -4,9 -3,3 -2 

Valitsussektori võlakoormus, % SKPst 8,4 18,2 24 27,4 29,6 31,3 

 

Ülevaade Põhja-Sakala valla majanduslikust arengust 
 

Pandeemia Covid-19 eriolukord mõjutab ka Põhja-Sakala valla ettevõtlust ja tööelu ning selle 

tulemusena suurenes tööpuudus ja pidurdus palgakasv, mis võib minna teatud perioodiks ka 

langusesse. 

 

Põhja-Sakala valla elanikkond moodustab Eesti elanike koguarvust ca 0,6%. Registriandmetel elas 

vallas 31.12.2019. aasta seisuga 7963 elanikku. Põhja-Sakala valla elanike arv väheneb. Elanikud 

liiguvad vallast välja, suurematesse linnadesse, riigist välja liikumine on viimastel aastatel 

pidurdunud. Suuremad muutused toimusid võrrelduna eelmise perioodiga vanuserühmas 19–64 

eluaastat (arvuline koosseis vähenes 3,3%); kasvab noorte 7-18 aastaste arv elanikkonnast. 

Maksumaksjate arv elanikkonnast on 49,2% ja tööealisest elanikkonnast 85,6%. Registreeritud 

töötute arv seisuga 3.10.2020 oli 193 töötut (12.03.20 - 186 töötut)1. 2019.a võrreldes on töötute 

arvu tõus 3.oktoobri 2020 seisuga 34%. 

 

 

 

 
1 Eesti töötukassa 

https://www.eestipank.ee/publikatsioon/rahapoliitika-ja-majandus/2020/rahapoliitika-ja-majandus-32020
https://www.eestipank.ee/publikatsioon/rahapoliitika-ja-majandus/2020/rahapoliitika-ja-majandus-32020
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Põhja-Sakala vanuseline koosseis ja muutused ajas 

 
  31.12.2017 31.12.2018 31.12.2019 Muutus 

2019/2018 

Osatähtsus 

elanikkonnast 

Elanikkonna 

muutus 

2019/2018 

Elanike arv 

kokku sh, 

8203 8101 7963 -138 
 

-1,70% 

Lapsed 0–6 
aastased 

546 543 538 -5 6,8% 
 

Noored 7-18 

aastased 

952 939 968 29 12,1% 
 

Tööealised 19-
64 aastased 

4881 4818 4657 -161 58,5% 
 

Üle 65 aastased 1824 1801 1800 -1 22,6% 
 

Sünnid kokku  83 83 84 1 
  

Maksumaksjate 
aasta keskmine 

arv 

3011 3987 3997 10 
  

Registreeritud 

töötute arv 
Põhja-Sakala 

vallas 

154 153 144 -9 
  

 

Valla elanikkonnast moodustavad lapsed (0-18) 19%: võrreldes eelmise perioodiga on osatähtsus 

suurenenud 2,2%; (riigis tervikuna 20,1%), tööealised (19–64) elanikud 58,5%; võrrelduna eelmise 

perioodiga osatähtsus vähenenud 3,3% (riigis tervikuna 60,0%) ja üle 65-aastased 22,6%; 

võrrelduna eelmise perioodiga osatähtsus suurenenud 0,06% (riigis tervikuna 19,9%). 

Strateegias on arvestatud, et lasteaia-, kooli- ja hoolekandeasutuse kohtade olemasolu võimaldab 

inimestel tööprotsessis osaleda ning vabaaja veetmise, sportimis- ja huvihariduse võimaluste 

suurenemine, elukeskkonna parendamine ning elamuehitus (Suure-Jaani Tööstusala, Vastemõisa) 

toob lähiajal Põhja-Sakala valla piirkonda uusi elanikke ja elanikkonna vähenemine pidurdub. 

 

Füüsilise isiku tulumaksu laekumist reguleerivad tulumaksuseadus ja füüsilise isiku tulumaksu 

kohalikele omavalitsusüksustele eraldamise kord. Tulumaksu eraldamise protsent jääb 2021.a 

samaks 11,96%. Valla peamise tuluallika, üksikisiku tulumaksu prognoosi aluseks on elanikkonna 

arv, millest vastavalt eelnevate perioodide arvestuste alusel saab planeerida maksumaksjate arvu. 

Elanikkonna struktuuris väheneb Põhja-Sakala vallas hetkel kõige kiiremini tööealiste osatähtsus 

vanuses 19–64 aastat. Sellest tulenevalt võib hakata järgnevatel perioodidel vähenema 

maksumaksjate arv.  
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Elanike ja maksumaksjate arv, keskmine sissetulek ja planeeritav tulumaksu laekumine 2019–2024 

 

 
 

Põhja-Sakala valla tugevuseks võib lugeda ettevõtluse tegevusalade varieeruvust ja 

jätkusuutlikkust ning maksumaksjate suurt osatähtsust elanikkonnast. Kuigi elanikkond vananeb on 

maksumaksjate osatähtsus kõrge st jätkatakse töölkäimist ka pärast pensioniea saabumist. 

 

Maksumaksjate sissetulekute kasv vallas on veidi väiksem kui Eestis keskmiselt. Keskmine 

brutosissetulek vallas jäi 2019. aastal Eesti keskmisele (1368 €) alla 339 eurot. 

 

 

Põhitegevuse tulude prognoos 
 

Põhitegevuse tuludena käsitletakse eelarvestrateegias tulenevalt kohaliku omavalitsuse üksuse 

finantsjuhtimise seaduse (edaspidi KOFS) regulatsioonist järgmisi tulusid: maksutulud, tulud 

kaupade ja teenuste müügist, saadavad toetused tegevuskuludeks, muud tegevustulud. 

 

Põhja-Sakala valla põhitegevuse tulude muutus aastate lõikes on järgmine: aastal 2021 langus 

2,8%, aastatel 2022 ja 2023 on tulude langus 0,5-1,01% ning tulude tõus on planeeritud 2024. 

aastal 1,5%. Võrreldes 2020. aastaga langevad põhitegevuse tulud 2024. aastaks ligikaudu 0,4 

miljonit eurot. Põhitegevuse tulude langus tuleneb peamiselt saadavatest tegevuskulude toetusest. 

Eelarvestrateegia vastuvõtmisele eelnenud aasta tegelikud, jooksvaks aastaks kavandatud ja 

eelarvestrateegia perioodiks prognoositavad põhitegevuse tulud on toodud alljärgnevas tabelis: 

 

 
 

 

2019 2020* 2021* 2022* 2023* 2024*

Elanike arv 8 101 7 963 7 843 7 843 7 843 7 843

Maksumaksjate arv* 3 987 3 997 3 971 3 997 3 997 3 997

Maksumaksjate arvu muutus % 32,4% 0,3% -0,7% 0,7% 0,0% 0,0%

Väljamaksed füüsilistele isikutele* 49 231 476 50 841 840 50 987 640 54 295 248 56 789 376 58 420 152

Sissetulek inimese kohta kuus 1 029 1 060 1 070 1 132 1 184 1 218

Planeeritav sissetuleku kasv Põhja-Sakala 

vallas % 0,1% 2,2% 1,7% 2,3% 2,6% 2,5%

Tulumaksu suurenemise maht eelmise 

aastaga 0 230080 102742 141216 163307 161109

Tulumaksu arvestuslik summa eelarves 5 807 000 6 037 080 6 139 822 6 281 038 6 444 345 6 605 454

Tulumaksu eraldamise % 11,96 11,96 11,96 11,96 11,96 11,96

Maksumaksjate osatähtsus elanikkonnast % 49,2 50,2 50,6 51,0 51,0 51,0

Põhja-Sakala Vallavalitsus 2019 

täitmine

2020 

eeldatav 

täitmine

2021 

eelarve  

2022 

eelarve  

2023 

eelarve  

2024 

eelarve  

Põhitegevuse tulud kokku 13 068 204 14 077 589 13 676 203 13 601 770 13 464 459 13 663 146

     Maksutulud 6 324 807 6 445 080 6 556 822 6 698 038 6 861 345 7 022 454

          sh tulumaks 5 904 988 6 037 080 6 139 822 6 281 038 6 444 345 6 605 454

          sh maamaks 419 819 408 000 417 000 417 000 417 000 417 000

          sh muud maksutulud 0 0 0 0 0 0

    Tulud kaupade ja teenuste müügist 1 446 685 1 358 793 1 369 663 1 397 057 1 424 998 1 453 498

    Saadavad toetused tegevuskuludeks 5 277 669 6 270 245 5 711 718 5 468 675 5 140 116 5 149 195

         sh  tasandusfond 1 269 337 1 503 737 1 544 575 1 451 532 1 430 973 1 440 052

         sh  toetusfond 3 088 200 3 960 772 3 575 143 3 575 143 3 575 143 3 575 143

         sh muud saadud toetused tegevuskuludeks 920 132 805 736 592 000 442 000 134 000 134 000

     Muud tegevustulud 19 043 3 471 38 000 38 000 38 000 38 000
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Põhitegevuse tuludest ca 46-49 % on maksutulud, 40-45 % toetused,10-11 % tulud kaupadest ja 

teenustest ning muud tegevustulud 0,1- 0,3 %. 

 

Füüsilise isiku tulumaks on Põhja-Sakala valla peamine tuluallikas, mis moodustab tuludest 

2020.a 42,9 ja 2024.a 46,2%. Tulumaksu eraldise protsent on prognoositaval perioodil 11,96%. 

Seoses Covid-19 pandeemiaga kaasneva majanduslangusega on 2020. aastaks planeeritud füüsilise 

isiku tulumaksu vähenemist 1,42% võrreldes 2020. aasta esialgselt kinnitatud eelarvega (87 592€). 

 

Maamaksu osas on arvestatud, et maksustatava maa maksumäär, mille kehtestab kohaliku 

omavalitsuse volikogu ning tõstetud maksimum määradeni ja jääb vaadeldaval perioodil samale 

tasemele. Vastavalt maamaksuseaduse § 5 on KOV volikogul õigus kehtestada maamaksumäär 

vahemikus 0,1 - 2,5% maa maksustamishinnast aastas. Aastal 2020 alustati Põhja-Sakala valla 

maade ja teede täiendavat korrastamist ning kaardistamist. 

Põhja-Sakala vald kohalikke makse kehtestanud ei ole ja eelarvestrateegia perioodil ei ole kavas ka 

kehtestada (nt reklaamimaks, teede ja tänavate sulgemise maks, parkimistasu). 

 

Kaupade ja teenuste müügist saadav tulu moodustab ca 10% põhitegevuse tuludest. Arvestatud on 

Tervisekoja SPA (kui õnnestub viikase Terviskoja tulud eelarvest välja ja moodustatakse sihtasutus 

aastast 2021), hariduse- ja huvialaasutuste õppetasude arvlemiste, hoolekandeasutuste ning 

üüritulude ja kultuuriasutuste majandustegevuse laekumiste tõusuga aastas vähemalt 

tarbijahinnaindeksi tõusu mahus. 2021. aastast väheneb arvlemiste tulu Kõpu Hooldekodu kohatasu 

võrra, sest hooldekodu renoveerimine algab märtsis. 

 

Riigi eraldatavate sihtotstarbeliste püsitoetuste maht on arvestatud toetusfondi osas samas mahus 

nii tulude kui kulude poolel. Tasandusfondi summad on saadud arvestuslikult. Tasandusfondi 

muutuse aluseks on elanike arvu  muutus, samuti tuleb arvestada, et kui tulumaksu laekumine 

kujuneb planeeritust suuremaks, siis tasandusfondi eraldis väheneb. Lisaks sõltub tasandusfondi 

eraldis riigieelarves tasandusfondi arvatud vahendite kogumahust ning ka teiste omavalitsuste 

tulemustest (tasandusfondi peamine eesmärk on tasandada kohalike omavalitsuste omavahelisi 

võimalusi kulude tegemisel).  

 

Toetusfond on eelarvestrateegiasse planeeritud 8.veebruari 2021.aasta kinnitamata riigieelarve 

alusel.  

 

Muud toetused tegevuskuludeks on olulisemad Kultuuriministeeriumilt laekuv toetus 

raamatukogudele, koolipiima ja -puuvilja toetus ning sotsiaalvaldkonna projektid, mis kanduvad 

järgnevatesse perioodidesse. 

 

Muudes tegevustuludes on kajastatud ressursitasud vee erikasutusest ja kohaliku tähtsusega 

maardlate kaevandamisõiguste tasust, mis on planeeritud samas suurusjärgus eelneva perioodiga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Põhja-Sakala valla põhitegevuse tulude struktuur perioodil 2019–2024 (eurodes) 

 

 
 

Põhitegevuse kulude prognoos 
 

Põhitegevuse kuludena käsitletakse tulenevalt KOFS-i regulatsioonist järgmisi kulusid: toetused 

tegevuskuludeks, muud tegevuskulud. 

 

Eelarvestrateegia perioodil (2021–2024) põhitegevuse kulude maht suureneb planeeritult ca 0,37 

miljonit, s.o ca 3,0% aastas (vt tabel ). Tegevuskulusid katvate toetuste ja majanduskulude tõusu 

arvestuslikuks aluseks on tarbijahinnaindeksi planeeritav tõus (v.a toetusfondiga seotud kulud). 

Personalikulud tõusevad arvestusperioodil keskmiselt 1,0% aastas. 2021. aastal on planeeritud 

majanduskulude arvestuslik tõus 3,2%, tegevuskulude arvestuslik tõus aastas 1,9 %. 

Põhitegevuskuludest moodustavad personalikulud ca 62,2%, tõus järgneval perioodil sõltub 

majanduskeskkonnast ja poliitilistest otsustest. Personalikulude tõus 1% võrra suurendab 

põhitegevuse kulusid ca 78 tuhande euro võrra aastas. 

 

Põhitegevuse kulud jagunevad järgmiselt: antavad toetused tegevuskuludeks ja muud tegevuskulud, 

sh personalikulud, majandamiskulud ja muud kulud. Antavad toetused tegevuskuludeks jagunevad 

omakorda: sotsiaaltoetused, muud toetused füüsilistele isikutele, sihtotstarbelised toetused 

tegevuskuludeks ning mittesihtotstarbelised toetused. Antavate toetuste hulgas on tegevus- ja 

projektitoetused mittetulundusühingutele ja teistele organisatsioonidele. 

 

Kui riigi kinnitatav õpetajate alampalk tõuseb planeeritust kiiremini, siis tuleb prioriteedid üle 

vaadata ja tagada personalikulude tõus ka valla finantseeritavates valdkondades. Samas 

personalikulude osakaal tegevuskuludest on suur ja kiire tõus hakkab pidurdama arengut, 

vähenevad majandus- ja korrashoiu/heakorrakulud ning eelkõige väheneb investeerimisvõimekus. 

Võimalusel tuleks viia valla pedagoogiliste töötajate töötasud (lasteaia- ja huvihariduse õpetajad) 

võrreldavale tasemele riigi määratud õpetaja töötasuga; tagada sotsiaaltöö ning teistes valla 

finantseeritavates valdkondades töötavate töötajate töötasu tõus. Järgnevatel aastatel võib 

palgafondi mõjutada kultuuritöötajate palgapoliitika, praegu kehtiv alusdokument Kultuuripoliitika 

põhialused aastani 2020 ehk Kultuur2020. Selle kohaselt peavad kõrgharidusega kultuuritöötajate 
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sissetulekud täistööaja korral jõudma 2020. aastaks Eesti keskmise palga tasemeni. Kokkulepitud 

palgatõus puudutab riigieelarvest palka saavaid kultuuritöötajaid. Need on riigiasutuste, avalik-

õiguslike institutsioonide, sihtasutuste ning maakonnaraamatukogude riigilt palka saavad töötajad. 

Silmas peetakse kõrgharidusega, kõrgema kutsekvalifikatsiooniga või kõrgharidusnõudega 

võrdsustatud spetsiifiliste eriteadmistega kultuuritöötajaid. Kui koostatakse uus Kultuuripoliitika 

põhialus ja selles järgitakse Eesti keskmist palka, paneb see surve personalikulude tõusule ja 

personali valikule. Eelarvestrateegia perioodil peame tagama vähemalt võrreldava Viljandi 

maakonna keskmise palgakasvu. Selleks vaadata kõiki ametikohti palgasüsteemi osana, tõstes 

personalikulusid kõigis valdkondades, kuid samas vaadata üle koosseisud ja koormused ning leida 

optimeerimise kohad valdkondade siseselt. 

 

Eelarvestrateegia vastuvõtmisele eelnenud aasta tegelikud, jooksvaks aastaks kavandatud ja 

eelarvestrateegia perioodiks prognoositavad põhitegevuse kulud: 
 

 
 

 

Põhitegevuse kulude jaotus majandusliku sisu järgi perioodil 2019–2024 (eurodes) 

 

 
 

 

Majanduskulude suurim muudatus aastal 2021 on Lahmuse Kooli riigipoolse rahastamise 

vähenemine ja seoses sellega tuleb leida kulude optimeerimise võimalused. Eelarvestrateegia 

perioodi peamiseks ülesandeks on optimeerida taristute ülalpidamiskulusid ja vabaneda 

mittevajalikest varadest (hooned, maad). Majandamiskulude kavandamisel on arvestatud püsiva 

kohustuse või korduvate kohustuste täitmisele suunatud lepingute kuluga. Arvestatud on hoonete 

korrashoiu- ja hooldusteenustega, välialade korrashoiuga, kommunaalteenustega, side- ja 

Põhja-Sakala Vallavalitsus 2019 

täitmine

2020 

eeldatav 

täitmine

2021 

eelarve  

2022 

eelarve  

2023 

eelarve  

2024 

eelarve  

Põhitegevuse kulud kokku 11 907 504 12 348 765 12 532 683 12 724 622 12 826 984 12 908 506

     Antavad toetused tegevuskuludeks 905 894 885 700 855 872 964 438 964 438 964 438

     Muud tegevuskulud 11 001 610 11 463 065 11 676 811 11 760 184 11 862 546 11 944 068

          sh personalikulud 6 939 607 7 716 813 7 796 813 7 874 781 7 953 529 8 033 064

          sh majandamiskulud 4 052 709 3 628 144 3 743 236 3 749 385 3 774 372 3 774 372

             sh alates 2012 sõlmitud katkestamatud kasutusrendimaksed 

          sh muud kulud 9 294 118 108 136 762 136 018 134 645 136 631
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valveteenustega, teede ja tänavate korrashoiuteenustega, haridusasutuste toitlustamise kuluga, 

bürookaupade ja korrashoiuvahendite soetamisega. 

 

Põhitegevuse tulemi prognoos 
 

Põhitegevuse tulem on põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude vahe. Põhitegevuse tulem peab 

olema positiivne või võrduma nulliga. Strateegiaperioodi eesmärgiks on põhitegevuse tulude - 

kulude ülejäägi saavutamine määral, mis tagab laenude ja intresside tagasimaksed ning võimaldab 

omaosaluse katmist planeeritavatele investeeringutele. Strateegia perioodi aastatel kasvavad tulud 

ja ka põhitegevustulemi positiivne väärtus, mis võimaldab tasakaalus või ülejäägiga eelarvet. 

 

 
 

Investeerimistegevuse eelarveosa 
 
Strateegiaperioodil on plaanitud teostada 5,7 miljoni euro ulatuses investeeringuid. 

Investeerimistegevuse eelarve on kogu strateegia perioodi jooksul negatiivne ehk 

investeerimistegevuse kulud ületavad investeerimiseks saadavaid tulusid. Negatiivset 

investeerimistegevuse tulemit võimaldab positiivne põhitegevuse tulem ja laen, kuid valla 

laenuvõimekus on saavutamas maksimum piirmäära. Vaadeldaval perioodil kaetakse põhitegevuse 

tulemiga laenu- ja intressimaksed ning osaliselt projektide omaosalus. 2021–2024. aastal tuleb 

lisaks kaasata investeerimistegevuse negatiivse väärtuse katmiseks laenuvahendid 4,18 miljonit 

eurot. 

 

 
 

Strateegias on kajastatud objektid, millele on tehtud taotlused toetusvahendite saamiseks või millel 

on olemas volikogu nõusolek rahastamisotsusena. Uute objektide nimekiri vaadatakse kord aastas 

koos arengukava aruteluga üle ja vastavalt pingereale ning sõltuvalt konkreetsetest rahastamise 

otsustest ja vajadustest lisanduvad objektid strateegiasse. Konkreetsed investeeringuobjektid 

Põhja-Sakala Vallavalitsus 2019 

täitmine

2020 

eeldatav 

täitmine

2021 

eelarve  

2022 

eelarve  

2023 

eelarve  

2024 

eelarve  

Põhitegevuse tulud kokku 13 068 204 14 077 589 13 676 203 13 601 770 13 464 459 13 663 146

Põhitegevuse kulud kokku 11 907 504 12 348 765 12 532 683 12 724 622 12 826 984 12 908 506

Põhitegevuse tulem 1 160 700 1 728 824 1 143 520 877 148 637 475 754 640

Omafinantseerimise võimekuse näitaja 1,10 1,14 1,09 1,07 1,05 1,06

Põhja-Sakala Vallavalitsus 2019 

täitmine

2020 

eeldatav 

täitmine 2021 eelarve  2022 eelarve  2023 eelarve  2024 eelarve  

Investeerimistegevus kokku -2 029 635 -2 615 784 -3 669 920 -283 533 -274 548 -145 787

    Põhivara müük (+) 0 0

    Põhivara soetus (-) -2 748 693 -6 016 559 -5 237 512 -182 099 -60 599 -60 599

         sh projektide omaosalus -1 619 668 -2 535 479 -3 530 571 -182 099 -60 599 -60 599

   Põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine (+)1 129 025 3 531 080 1 751 942 45 000 45 000 45 000

Põhivara soetuseks antav sihtfinantseerimine(-) -346 673 -60 255 -90 000 -45 000 -45 000 -45 000

   Osaluste ning muude aktsiate ja osade müük (+) 0 0 0 0 0 0

   Osaluste ning muude aktsiate ja osade soetus (-) 0 -121 0 0 -120 000 0

   Tagasilaekuvad laenud (+) 0 0 0 0 0 0

   Antavad laenud (-) 0 0 0 0 0 0

   Finantstulud (+) 68 -74 150 150 150 150

   Finantskulud (-) -63 361 -69 855 -94 499 -101 584 -94 099 -85 338
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eelarve strateegias aastateks 2021–2024 lähtuvad valla arengukavas toodud eelistustest ning 

eelistatud on objektid, mille finantseerimiseks õnnestub saada toetusvahendeid. 

 

 

Põhja-Sakala Vallavalitsus 
2020 

eeldatav 
täitmine 

2021 
eelarve   

2022 
eelarve   

2023 
eelarve   

2024 
eelarve   

Majandus 655 000 1 832 174 121 500 0 0 

Elamu- ja kommunaalmajandus 593 114 90 000 0 0 0 

Tervishoid 120 000 0 0 0 0 

Vabaaeg, kultuur ja religioon 278 976 392 670 0 0 0 

Haridus 3 547 509 1 210 599 60 599 60 599 60 599 

Sotsiaalne kaitse 821 960 1 802 070 0 0 0 

KÕIK KOKKU 6 016 559 5 237 512 182 099 60 599 60 599 

sh toetuse arvelt 3 481 080 1 706 942 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 2 535 479 3 530 571 182 099 60 599 60 599 

 
 

 

Investeeringud 2021-2024 tegevusalade lõikes (%) 

 

 
 

Investeeringute kavas on Kõpu Sotsiaalteenuste Keskuse hoone, Võhma Kogukonnamaja. Suure-

Jaani kooli staadioni rekonstrueerimine, Võhma-Arussaare kergliiklustee. 
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Põhja-Sakala Vallavalitsus
2021 

eelarve  

2022 

eelarve  

2023 

eelarve  

2024 

eelarve  

Suure-Jaani lasteaia Sipsik, vallamaja 

rekonstrueerimine

sh toetuse arvelt (energiatõhuseuse projekt)

sh muude vahendite arvelt (omaosalus)

Pilistvere Hooldekodu remont, 

energiatõhusus

sh toetuse arvelt

sh muude vahendite arvelt (omaosalus)

Võhma Kool

sh toetuse arvelt

sh muude vahendite arvelt (omaosalus)

Võhma-Arussaare kergliiklustee (Võhma-

Kirivere kergliiklustee) 1 151 174

sh toetuse arvelt

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 1 151 174

Võhma Kogukonnamaja (Võhma linna 

Tallinna tn 11a üürielamu) 1 027 128

sh toetuse arvelt 500 000

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 527 128

Kõpu katlamaja (Kõpu Põhikooli 

katlamaja vedelgaasküttesüsteemi 

kasutusrent) 5 599 5 599 5 599 5 599

sh toetuse arvelt

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 5 599 5 599 5 599 5 599

Sürgavere Spordihoone  ehitus ja 

sisustus 291 770

sh toetuse arvelt 60 000

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 231 770

Suure-Jaani lasteaia Sipsik ruumide 

laienemine vallamaja II korrusele ja 

sots osakonnale I korruse ruumide 

ehitus 290 000

sh toetuse arvelt 122 000

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 168 000

Suure-Jaani kooli staadioni 

rekonstrueerimine 800 000

sh toetuse arvelt 610 000

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 190 000

Kõpu Sotsiaalteenuste Keskuse hoone 

energiatõhususe parandamine 774 942

sh toetuse arvelt 214 942

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 560 000

Kõpu kergliiklustee 51 000

sh toetuse arvelt

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 51 000

Põhja-Sakala valla teehoiukava 280 000

sh toetuse arvelt

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 280 000

Vastemõisa kergliiklustee (liikusohtliku 

koha ümberehitusega ja Coop kaupluse 

ehitusega seotud vallapoolsed 

kohustused) 150 000

sh toetuse arvelt

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 150 000

Võhma-Reegoldi kergliiklustee 200 000

sh toetuse arvelt 200 000

sh muude vahendite arvelt (omaosalus)
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Eelarve- ja majanduskomisjoni ettepanekul muudeti esialgset investeeringute nimekirja ning tehti 

ettepanek tõsta investeeringu tabelist välja järgmised investeeringu objektid ning jätta need 

üldnimekirja, kuni avanevad riigi vastavad toetusmeetmed. Selles eelarvestrateegias 

eelarvevõimekus ei luba kavandada rohkemaid investeeringuid. 

 

 
 

Eelarve võimekuse suurenedes lähtuda investeeringute tegemisel järgmistest prioriteetidest: 

• toetusmeetme kaasamise võimalus 

• vajaduspõhine 

• olulisus kogukonnale 

Vastemõisa lasteaia Päevalill 

laiendamine 55 000 55 000 55 000 55 000

sh toetuse arvelt

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 55 000 55 000 55 000 55 000

Lahmuse Kooli peamaja remont

sh toetuse arvelt

sh muude vahendite arvelt (omaosalus)

Suure-Jaani Kooli Tääksi 

õppetegevuskoha küttesüsteemi 

uuendamine 60 000

sh toetuse arvelt

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 60 000

Kõpu kalmistu kiviaed 36 900

sh toetuse arvelt

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 36 900

EELK Suure-Jaani Johannese kogudus 34 000

sh toetuse arvelt

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 34 000

Prioriteet Objekt Kokku Omavahendid Toetus

Põhja-Sakala valla teehoiukava 1 080 000 1 080 000 0

Kõpu katlamaja (Kõpu Põhikooli katlamaja vedelgaasküttesüsteemi 

kasutusrent) 16 797 16 797 0

Suure-Jaani Kooli rekonstrueerimine 4 000 000 1 200 000 2 800 000

Vastemõisa lasteaia Päevalill laiendamine 165 000 165 000 0

Üldnimekiri Elamufondi korrastamine 180 000 180 000 0

Heliloojate Kappide majamuuseumi katus 40 000 40 000 0

Keldrid 200 000 200 000 0

Kergliiklusteed 140 000 140 000 0

Kõidama Lasteaed 30 000 30 000 0

Kõpu Külastuskeskus 15 000 15 000 0

Kõpu tankla parkla 76 500 76 500 0

Lahmuse Kooli peamaja remont 130 000 130 000 0

Olustvere Kooli soojustamine 450 000 360 000 90 000

Paala Rahvamaja katus 70 000 70 000 0

Suure-Jaani Tallinna tn kõnnitee 134 000 134 000 0

Suure-Kõpu mõisakompleks (Kõpu Kool) 400 000 400 000 0

Sürgavere pargi hooldus 39 800 39 800 0

Tänavavalgustus 180 000 90 000 90 000

Vastemõisa kergliiklustee II etapp 150 000 150 000 0

Vastemõisa paisu ümberehitus 44 000 44 000 0

Vastemõisa Rahvamaja katus 355 000 355 000 0

Võhma-Reegoldi kergliiklustee 475 000 467 500 7 500

KOKKU 8 506 097 5 383 597 3 122 500
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Eelarve tulem ja finantseerimistegevus 
 
Eelarve tulem võrdub põhitegevuse eelarveosa ja investeerimistegevuse eelarveosa summaga. 

Negatiivne eelarvetulem näitab, et planeeritavate investeeringute omaosaluste katmiseks jääb 

vahendeid puudu ja vajadus on laenuvahendite järgi. Negatiivne eelarve tulem tuleb katta kas 

täiendava laenuga või likviidsete varade (raha jäägi) arvelt. Tehtavad investeerimiskulutused 

mõjutavad negatiivselt valla finantspositsiooni suurendades võlakoormust, samas tuleb arvestada 

investeeringute sotsiaalmajanduslikku kasutegurit. Strateegia perioodil on kavas investeeringute 

katteks suurendada laenumahtu 4,3 miljoni euro võrra. 

 

 
 

Investeeringuid on plaanis lähiajal teostada oluliselt suuremas summas kui planeeritav 

põhitegevuse tulem võimaldab. Planeeritud on perioodil 2021–2024 sõlmida olemasolevatele 

laenulepingutele lisaks neli laenulepingut summas 4,3 miljonit eurot. Uute võetavate laenude 

keskmiseks intressiks on arvestatud 1,1% aastas, euribor on negatiivne (-0,5%). Kui euribor tõuseb 

mõjutab see valla finantsvõimekust suurel määral. Üle tuleb vaadata laenude refinantseerimise 

võimalused. Laenud on planeeritud ainult investeeringute omaosaluse katmiseks, laenude ja 

intresside tagasimaksed tasutakse põhitegevuse tulemist. 

 

Kaasates täiendavaid laenuvahendeid, tuleb jälgida KOFS-i võlakohustuste piirmääradesse jäämist. 

Netovõlakoormus võib aruandeaasta lõpul ulatuda lõppenud aruandeaasta põhitegevuse tulude ja 

põhitegevuse kulude kuuekordse vaheni, kuid ei tohi ületada sama aruandeaasta põhitegevuse tulude 

kogusummat. Erandiks on 2020 ja 2021 aasta, mil netovõlakoormus võib ulatuda põhitegevuse 

tulude ja põhitegevuse kulude kümnekordse vaheni või kuni 80% põhitegevuse tuludest. 

 

Ülevaade valitseva mõju all olevatest üksustest 
 
KOFS-is sätestatud nõuete kohaselt tuleb strateegias planeerida eelarved ka omavalitsuse sõltuva 

üksuse kohta. Põhja-Sakala valla konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtted on Võhma ELKO AS, 

Suure-Jaani Haldus ja Koksvere Maja OÜ.  

 

Koksvere Maja OÜ 
 

Koksvere Maja OÜ eestvedamisel on kerkinud Koksverre 11 korteriga moodsate lahendustega 

üürielamu, millest viis on kolme- ja kuus kahetoalised. Üürimaja haldab Koksvere Maja OÜ, milles 

on Põhja-Sakala vallal 51%-line osalus ja maja ehitada lasknud Silikaat Grupp 49%-line osalus. 

Põhja-Sakala vallale kuulub üks korter. 

 

Põhja-Sakala Vallavalitsus 2019 

täitmine

2020 

eeldatav 

täitmine 2021 eelarve  2022 eelarve  2023 eelarve  2024 eelarve  

Põhitegevuse tulem 1 160 700 1 728 824 1 143 520 877 148 637 475 754 640

Investeerimistegevus kokku -2 029 635 -2 615 784 -3 669 920 -283 533 -274 548 -145 787

Eelarve tulem -868 935 -886 960 -2 526 399 593 615 362 927 608 853

Finantseerimistegevus 506 770 923 224 2 872 957 -964 058 -971 566 -1 085 916

   Kohustiste võtmine (+) 1 270 000 2 200 000 3 620 571 227 099 225 599 105 599

   Kohustiste tasumine (-) -763 230 -1 276 776 -747 614 -1 191 157 -1 197 165 -1 191 515
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Võhma ELKO AS 
 

Võhma ELKO AS kuulub Põhja-Sakala vallale 100%. Võhma ELKO AS eesmärgiks on sooja-, 

vee- ja kanalisatsiooniteenuse osutamine ja korraldamine, haljastuse ja heakorratööd, kinnisvara ja 

ehitiste ning elu- ja mitteeluruumide arendus, haldamine ning üürile, rendile ja kasutusse andmine, 

välisvalgustuse hooldamine ja arendamine. 

 

2021. aastal on planeeritud Võhmas Tartu tänava puurkaevu tamponeerimine, Pargi tänava 

puurkaev-pumpla seadmete rekonstrueerimine 37 500 eurot. 

2022. aastal Koksvere küla vee ja kanalisatsioonitrasside rekonstrueerimine  450 000 eurot, mis 

jaguneb omaosaluse 225 000 eurot ja projektist 225 000 eurot. 

2023. Tartu tänava tänavavalgustus 50 000 eurot, millest 25 000 eurot projektist. 

2023.  Võhma reoveepuhasti, vastuvõtumahuti, mudakäitluse, automaatika rekonstrueerimine 

summas 225 000, mis jaguneb omaosaluse 68 000 eurot ja projektist sihtfinantseerimisena KIK-ilt 

120 000 eurot. Omaosalus suurendab valla aktsiakapitali. 

 

 

 

Suure-Jaani Haldus 
 

2020. aastal tehtud investeeringud 13 823 eurot - kaubiku ost, Sürgavere kanali projekt. 

2021. aastal on planeeritud investeeringuid 120 000 eurot Suure-Jaani soojatrassi 

rekonstrueerimine (50 % KIK toetus). 

2022. aastal Kõpu biopuhasti projekteerimine summas 12 000 eurot ja 10 000 eurot Navesti 

veetrassi rekonstrueerimine  (omavahendid). 

2023. aastal Sürgavere kanalisatsioonitrassi rekonstrueerimine (taotletakse 50% KIK toetust) 

40 000 eurot ja 15 000 eurot Ülde veetrassi rekonstrueerimine. 

 

Võhma ELKO AS
2019 

täitmine

2020 

eeldatav 

täitmine

2021 

eelarve  

2022 

eelarve  

2023 

eelarve  

2024 

eelarve  

Põhitegevuse tulud kokku (+) 603 913 580 400 585 300 590 000 591 000 592 000

    sh saadud tulud kohalikult omavalitsuselt 108 975 122 079 128 000 125 500 126 000 126 500

Põhitegevuse kulud kokku (+) 528 064 530 500 532 000 535 000 537 000 539 000

Põhitegevustulem 75 849 49 900 53 300 55 000 54 000 53 000

Investeerimistegevus kokku (+/-) -37 500 -450 000 -50 000 -225 000

Eelarve tulem 75 849 49 900 15 800 -395 000 4 000 -172 000

Finantseerimistegevus (-/+) 100 000 -20 000 120 000

Likviidsete varade muutus (+ suurenemine, - 

vähenemine) 75 849 49 900 15 800 -295 000 -16 000 -52 000

Likviidsete varade suunamata jääk aasta lõpuks 318 666 368 566 384 366 89 366 73 366 21 366

Võlakohustused kokku aasta lõpu seisuga 0 0 100 000 80 000 200 000

Netovõlakoormus (eurodes) 0 0 0 10 634 6 634 178 634

Netovõlakoormus (% ) 0,0% 0,0% 0,0% 1,8% 1,1% 30,2%
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2024. aastal AS-le Suure-Jaani Haldus tehnika ja murutraktorite ruumide rajamine (omavahendid) 

40 000eurot. 

Katlamajad on renoveeritud ja hakkepuidule üle viidud.  Ohukohaks on koroonaviiruse tõttu 

Tervisekoja teenuste peatumine, mis tekitab suuri soojakadusid. Soojamajandust ning vee- ja 

kanalisatsiooniteenust arendatakse arvestades ÜVK arengukava soovitusi ja majanduslikke 

võimalusi. 

 

Finantsdistsipliini tagamise meetmete täitmine ja konsolideeritud näitajad 
 

Kohaliku omavalitsuse finantsdistsipliini tagamise eesmärk on riskide ja finantsraskuste tekke ohu 

maandamine, et üle jõu käiv pikaajaline võlakoormus ja tulude alalaekumine ei tekitaks teenuste 

kättesaadavuse halvenemist. KOFS kohaselt on finantsdistsipliini tagamise meetmeks kinni 

pidamine nõuetest põhitegevuse tulemile ja  kinni pidamine netovõlakoormuse ülemmäärast. 

Eelarvestrateegia perioodiks planeeritud põhitegevuse tulem ja netovõlakoormus vastavad KOFS-i 

normatiividele. Nende näitajate alusel otsustatakse omavalitsuse finantsolukorra üle ning nende 

täitmata jätmine võib kaasa tuua sanktsioonid. KOFS näeb ette finantsdistsipliini tagamise 

meetmed kogu kohaliku omavalitsuse arvestusüksusele. Kohaliku omavalitsuse arvestusüksuseks 

on kohaliku omavalitsuse üksus ja temast sõltuvad üksused. Sõltuvaks üksuseks loetakse 

raamatupidamise seaduse mõistes üksust, mis on kohaliku omavalitsuse üksuse otsese või kaudse 

valitseva mõju all; saab kohaliku omavalitsuse üksuselt, riigilt, muult avalikult-õiguslikult 

juriidiliselt isikult või eelnimetatud isikute valitseva mõju all olevatelt üksustelt üle poole tuludest 

või on saanud toetust ja renditulu kohaliku omavalitsuse üksuselt ja nende valitseva 

mõju all olevatelt üksustelt rohkem kui 10% vastava aasta põhitegevuse tuludest. 

 
 

Suure-Jaani Haldus
2019 

täitmine

2020 

eeldatav 

täitmine

2021 

eelarve  

2022 

eelarve  

2023 

eelarve  

2024 

eelarve  

Põhitegevuse tulud kokku (+) 989 619 1 016 800 1 047 200 1 078 700 1 111 100 1 111 100

    sh saadud tulud kohalikult omavalitsuselt 251 180 227 580 232 530 239 500 246 690 246 690

    sh alates 2012  sõlmitud katkestamatud kasutusrendimaksed 15 345 15 345 15 345 15 345 15 345 15 345

    sh saadud tulud muudelt arvestusüksusesse kuuluvatelt  üksustelt

Põhitegevuse kulud kokku (+) 862 390 888 600 924 300 961 800 1 000 300 1 000 300

    sh tehingud kohaliku omavalitsuse üksusega 698 48 50 53 57 60

Põhitegevustulem 127 229 128 200 122 900 116 900 110 800 110 800

Investeerimistegevus kokku (+/-) -41 758 -13 823 -69 591 -32 000 -35 000 -40 000

Eelarve tulem 85 471 114 377 53 309 84 900 75 800 70 800

Finantseerimistegevus (-/+) -98 048 -98 048 -98 048 -92 976 -54 616 -53 433

Likviidsete varade muutus (+ suurenemine, - 

vähenemine) 72 691 -11 676 67 540 6 200 5 350 2 360

Nõuete ja kohustuste saldode muutus (+/-) 85 268 -28 005 112 279 14 276 -15 834 -15 007

Likviidsete varade suunamata jääk aasta lõpuks 183 034 171 358 238 898 245 098 250 448 252 808

Võlakohustused kokku aasta lõpu seisuga 408 635 310 587 212 539 119 563 64 947 11 514

Netovõlakoormus (eurodes) 225 601 139 229 0 0 0 0

Netovõlakoormus (% ) 22,8% 13,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
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Põhja -Sakala Valla arvestusüksus 2019 

täitmine

2020 

eeldatav 

täitmine 2021 eelarve  2022 eelarve  2023 eelarve  2024 eelarve  

Põhitegevuse tulud kokku 14 300 883 15 325 082 14 948 123 14 905 417 14 793 812 14 992 996

Põhitegevuse kulud kokku 12 937 105 13 418 158 13 628 403 13 856 369 13 991 537 14 074 556
   sh alates 2012 sõlmitud katkestamatud 

kasutusrendimaksed -15 345 -15 345 -15 345 -15 345 -15 345 -15 345

Põhitegevustulem 1 363 778 1 906 924 1 319 720 1 049 048 802 275 918 440

Investeerimistegevus kokku -2 071 393 -2 629 607 -3 777 011 -765 533 -359 548 -410 787

Eelarve tulem -707 615 -722 683 -2 457 290 283 515 442 727 507 653

Finantseerimistegevus 408 722 825 176 2 774 909 -957 034 -1 046 182 -1 019 349

Likviidsete varade muutus (+ 

suurenemine, - vähenemine) -77 544 818 251 429 897 -659 243 -619 289 -526 703

Nõuete ja kohustuste saldode muutus 

(+/-) 221 349 715 758 112 279 14 276 -15 834 -15 007

Likviidsete varade suunamata jääk aasta 

lõpuks 560 418 1 378 669 1 808 566 1 149 323 530 034 3 331

Võlakohustused kokku aasta lõpu 

seisuga 7 011 814 7 836 990 10 611 898 9 654 864 8 608 682 7 589 333
    sh kohustused, mille võrra võib ületada 

netovõlakoormuse piirmäära (arvestusüksuse väline) 0 0 0 0 0 0

Netovõlakoormus (eurodes) 6 451 395 6 458 320 8 803 332 8 505 541 8 078 648 7 586 002

Netovõlakoormus (%) 45,1% 42,1% 58,9% 57,1% 54,6% 50,6%

Netovõlakoormuse ülemmäär (eurodes) 8 580 530 15 325 082 13 043 751 11 924 333 11 835 049 11 994 397

Netovõlakoormuse ülemmäär (%) 60,0% 100,0% 87,3% 80,0% 80,0% 80,0%

Vaba netovõlakoormus (eurodes) 2 129 135 8 866 762 4 240 420 3 418 793 3 756 401 4 408 395



18 
 

Eelarvestrateegia koondtabelid 
 

 

 

 

 

Põhja-Sakala Vallavalitsus 2019 

täitmine

2020 

eeldatav 

täitmine 2021 eelarve  2022 eelarve  2023 eelarve  2024 eelarve  

Põhitegevuse tulud kokku 13 068 204 14 077 589 13 676 203 13 601 770 13 464 459 13 663 146

     Maksutulud 6 324 807 6 445 080 6 556 822 6 698 038 6 861 345 7 022 454

          sh tulumaks 5 904 988 6 037 080 6 139 822 6 281 038 6 444 345 6 605 454

          sh maamaks 419 819 408 000 417 000 417 000 417 000 417 000

          sh muud maksutulud 0 0 0 0 0 0

    Tulud kaupade ja teenuste müügist 1 446 685 1 358 793 1 369 663 1 397 057 1 424 998 1 453 498

    Saadavad toetused tegevuskuludeks 5 277 669 6 270 245 5 711 718 5 468 675 5 140 116 5 149 195

         sh  tasandusfond 1 269 337 1 503 737 1 544 575 1 451 532 1 430 973 1 440 052

         sh  toetusfond 3 088 200 3 960 772 3 575 143 3 575 143 3 575 143 3 575 143

         sh muud saadud toetused 

tegevuskuludeks 920 132 805 736 592 000 442 000 134 000 134 000

     Muud tegevustulud 19 043 3 471 38 000 38 000 38 000 38 000

Põhitegevuse kulud kokku 11 907 504 12 348 765 12 532 683 12 724 622 12 826 984 12 908 506

     Antavad toetused tegevuskuludeks 905 894 885 700 855 872 964 438 964 438 964 438

     Muud tegevuskulud 11 001 610 11 463 065 11 676 811 11 760 184 11 862 546 11 944 068

          sh personalikulud 6 939 607 7 716 813 7 796 813 7 874 781 7 953 529 8 033 064

          sh majandamiskulud 4 052 709 3 628 144 3 743 236 3 749 385 3 774 372 3 774 372

             sh alates 2012 sõlmitud 

katkestamatud kasutusrendimaksed 

          sh muud kulud 9 294 118 108 136 762 136 018 134 645 136 631

Põhitegevuse tulem 1 160 700 1 728 824 1 143 520 877 148 637 475 754 640

Investeerimistegevus kokku -2 029 635 -2 615 784 -3 669 920 -283 533 -274 548 -145 787

    Põhivara müük (+) 0 0

    Põhivara soetus (-) -2 748 693 -6 016 559 -5 237 512 -182 099 -60 599 -60 599

         sh projektide omaosalus -1 619 668 -2 535 479 -3 530 571 -182 099 -60 599 -60 599

Põhivara soetuseks saadav 

sihtfinantseerimine (+) 1 129 025 3 531 080 1 751 942 45 000 45 000 45 000

Põhivara soetuseks antav 

sihtfinantseerimine(-) -346 673 -60 255 -90 000 -45 000 -45 000 -45 000

   Osaluste ning muude aktsiate ja osade 

müük (+) 0 0 0 0 0 0

   Osaluste ning muude aktsiate ja osade 

soetus (-) 0 -121 0 0 -120 000 0

   Tagasilaekuvad laenud (+) 0 0 0 0 0 0

   Antavad laenud (-) 0 0 0 0 0 0

   Finantstulud (+) 68 -74 150 150 150 150

   Finantskulud (-) -63 361 -69 855 -94 499 -101 584 -94 099 -85 338

Eelarve tulem -868 935 -886 960 -2 526 399 593 615 362 927 608 853

Finantseerimistegevus 506 770 923 224 2 872 957 -964 058 -971 566 -1 085 916

   Kohustiste võtmine (+) 1 270 000 2 200 000 3 620 571 227 099 225 599 105 599

   Kohustiste tasumine (-) -763 230 -1 276 776 -747 614 -1 191 157 -1 197 165 -1 191 515

Likviidsete varade muutus (+ 

suurenemine, - vähenemine) -226 084 780 027 346 557 -370 443 -608 639 -477 063

Nõuete ja kohustiste saldode muutus 

kokku (+ /-) 136 081 743 763 0 0 0 0

   sh nõuete muutus (- suurenemine/ + 

vähenemine)

   sh kohustiste muutus (+ suurenemine/ - 

vähenemine) 100 000 0 0 0 0

Likviidsete varade suunamata jääk aasta 

lõpuks 58 718 838 745 1 185 302 814 859 206 220 -270 843

Võlakohustised kokku aasta lõpu 

seisuga 6 603 179 7 526 403 10 399 359 9 435 301 8 463 735 7 377 819

Netovõlakoormus (eurodes) 6544460,16 6687657,16 9214056,64 8620441,69 8257515,01 7648661,92

Netovõlakoormus (%) 50,1% 47,5% 67,4% 63,4% 61,3% 56,0%

Netovõlakoormuse ülemmäär (eurodes) 7 840 923 14 077 589 11 435 201 10 881 416 10 771 567 10 930 517

Netovõlakoormuse individuaalne 

ülemmäär (%) 60,0% 100,0% 83,6% 80,0% 80,0% 80,0%

Vaba netovõlakoormus (eurodes) 1 296 462 7 389 932 2 221 145 2 260 974 2 514 052 3 281 855

Põhitegevuse tulude muutus - 8% -3% -1% -1% 1%

Põhitegevuse kulude muutus - 4% 1% 2% 1% 1%

Omafinantseerimise võimekuse näitaja 1,10 1,14 1,09 1,07 1,05 1,06
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Põhja-Sakala valla sõltuvad üksused 

kokku 2019 

täitmine

2020 

eeldatav 

täitmine 2021 eelarve  2022 eelarve  2023 eelarve  2024 eelarve  

Põhitegevuse tulud kokku (+) 1 593 532 1 597 200 1 632 500 1 668 700 1 702 100 1 703 100

    sh saadud tulud kohalikult omavalitsuselt 360 155 349 659 360 530 365 000 372 690 373 190

         sh alates 2012 sõlmitud katkestamatud 

kasutusrendimaksed 15 345 15 345 15 345 15 345 15 345 15 345

Põhitegevuse kulud kokku (+) 1 390 454 1 419 100 1 456 300 1 496 800 1 537 300 1 539 300

    sh tehingud kohaliku omavalitsuse 

üksusega 698 48 50 53 57 60

Põhitegevustulem 203 078 178 100 176 200 171 900 164 800 163 800

Investeerimistegevus kokku (+/-) -41 758 -13 823 -107 091 -482 000 -85 000 -265 000

Eelarve tulem 161 320 164 277 69 109 -310 100 79 800 -101 200

Finantseerimistegevus (-/+) -98 048 -98 048 -98 048 7 024 -74 616 66 567

Likviidsete varade muutus (+ 

suurenemine, - vähenemine) 148 540 38 224 83 340 -288 800 -10 650 -49 640Nõuete ja kohustuste saldode muutus 

(+/-) 85 268 -28 005 112 279 14 276 -15 834 -15 007

Likviidsete varade suunamata jääk aasta 

lõpuks 501 700 539 924 623 264 334 464 323 814 274 174

Võlakohustused kokku aasta lõpu 

seisuga 408 635 310 587 212 539 219 563 144 947 211 514

Netovõlakoormus (eurodes) 0 0 0 0 0 0

Netovõlakoormus (%) 0% 0% 0% 0% 0% 0%



Laenud 
 

 

Lõpptähtaeg Põhisumma

Intressi-

määr

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Ühtekuuluvusfondi 

projekt vesi ja 

kanalisatsioon 27.08.2031 956 253 1,5 56 250 56 250 56 250 56 250 56 250 56 250

Intress 5 714 5 400 5 400 5 400 5 400 5 400

Suure-Jaani vesi ja 

kanalisatsioon ning 

J. Köleri  

tänavavalgustus, 

Suure-Jaani 

Kultuurimaja 

rekonstrueerimine 25.03.2022 367 000 1,1 40 823 31 262 41 693 10 486

Intress 1 241 803 320 17

Vastemõisa 

Rahvamaja 

renoveerimine ja 

Aimla optilise 

kaabli ehitus 15.04.2028 842 600 1,1 71 000 58 273 68 945 69 717 70 498 71 276

Intress 7 604 6 902 6 119 5 347 4 567 3 788

Eelarve aastad
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Olustvere lasteaia 

ehitus ja sisustus 15.12.2020 959 275 2,1 83 415 83 418

Intress 2 697 920

Lõhavere ravi- ja 

hooldekeskuse 

juurdeehitus, 

renoveerimine 15.08.2020 759 157 1,5 84 377 56 256

Intress 1 448 255

Suure-Jaani tervise- 

ja külastuskeskuse 

ehitus 10.07.2029 2 844 000 1,0 75 432 247 421 249 931 252 307 254 948 257 413

Intress 7 894 23 291 20 781 18 405 15 764 13 299

Valla teed 

mustkattele 04.10.2021 105 924 1,6 22 691 23 049 19 494

Intress 868 510 140

Valla teed 

mustkattele 19.12.2022 72 000 1,7 14 158 14 392 14 641 14 886

Intress 864 630 380 135
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Kirivere kooli 

jalakäijate tee 06.01.2024 90 000 1,7 14 045 14 277 14 525 14 767 15 017 1 261

Intress 1 129 897 649 407 158 2

Võhma linna teed 25.12.2025 500 000 1,0 41 830 41 830 41 830 41 830 41 830 41 830

Intress 2 399 2 007 1 588 1 190 787 386

AS Võhma ELKO 

aktsiakapitali 

suurendamine 20.06.2027 100 000 1,0 8 875 8 960 9 055 9 144 9 235 9 326

Intress 738 653 558 470 378 287

Teed, Kõpu 

külastuskeskuse II 

korrus 03.03.2025 85 000 1,1 8 358 8 450 8 549 8 644 8 742 8 839

Intress 560 468 370 275 177 79

Võhma linna 

tänavate remont ja 

AS Võhma ELKO 

aktsiakapitali 

suurendamine 22.05.2028 151 140 1,0 14 524 14 656 14 805 14 956 15 108 15 259

Intress 1 363 1 231 1 082 931 779 628
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Investeeringud 

(Suure-Kõpu mõis, 

vesi ja 

kanalisatsioon) 09.08.2026 80 000 2,0 7 936 8 104 8 272 8 441 8 613 8 787

Intress 1 252 1 084 916 747 576 401

Investeeringud 

(teed, Kõpu 

hooldekodu) 20.11.2027 170 000 2,0 17 144 17 484 17 848 18 212 18 583 18 957

Intress 3 186 2 845 2 482 2 118 1 747 1 373

Investeeringud 

(Suure-Jaani 

staadionimaja, 

Võhma kool, 

tööstusala) 15.09.2029 970 000 1,1 77 894 78 785 79 688 80 563 81 542

Intress 10 653 9 771 8 879 8 176 7 101
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Investeeringud ( 

Võhma kool, 

tööstusala) 11.12.2020 500 000 0,9 500 000

Intress 4 415

Investeeringud 

(Pilistvere 

Hooldekodu, Suure-

Jaani lasteaed 

Sipsik, Sürgavere 

Spordihoone) 17.08.2030 2 200 000 1,2 62 309 188 431 191 003 193 324

Intress 7 018 27 340 25 719 23 146 20 825

Laen 2021 3 620 571 1,1 362 060 362 060 362 060

Intress 14 000 29 600 27 000 27 000

Laen  2022 227 099 1,1 22 710 22 710

Intress 4 165 4 165

Laenu arvestuslik 

tagasimakse 600 258 1 292 002 747 614 1 191 157 1 197 165 1 191 515

Intress 42 841 73 240 94 499 101 584 94 099 85 338


